
Latvijas kultūras galvaspilsētas maijs



Latvijas kultūras galvaspilsētas gada maijā aicinām novadniekus un viesus piedzīvot
koncertus, izstādes, forumus, Līgatnes pilsētas svētkus un starptautisku mākslu!

Cēsu Pils kora jubilejas koncerts “Treju laiku lokos”

Koncertzālē “Cēsis” 10. maijā plkst. 19.00

Koris svin jubileju, apvienojot spēkus ar džeza grupu “Lupa”, veidojot koncertu, kur
mūzika savij pagātni, tagadni un nākotni.

Vairāk informācijas šeit.

Bioreģiona forums “Vietējā ekonomika, apritīgums un bioloģiskā pārtika”

Koncertzālē “Cēsis” 14. maijā plkst. 9.30-16.00

Forums turpina ilgtspējas tēmu, uzsverot vietējo iniciatīvu nozīmi, aprites ekonomiku
un bioloģiskās pārtikas nozīmi reģiona attīstībā.

Vairāk informācijas šeit.

Vides izglītības konceptvieta “ŠŪNA”

Cēsīs, Rožu laukumā, no 15. maija līdz 30. jūnijam

Atvērta pilsētvide, kas mudina izzināt vides jautājumus, domāt ilgtspējīgi un piedalīties
radošās darbnīcās.

Vairāk informācijas šeit.

Vanemuines simfoniskais orķestris. “Carmina Burana”

Koncertzālē “Cēsis” 17. maijā plkst. 17.00

Iespaidīgā “Carmina Burana” skanējums sezonas noslēguma koncertā ar Vanemuines
orķestri, koriem un solistiem.

Vairāk informācijas šeit.

Muzeju nakts 

17. maijā visā Cēsu novadā

Durvis  vērs  Cēsu  muzeji,  ekspozīcijas  un  kultūrvietas  –  sagaidāma  bagātīga  un
pārsteigumiem pilna kultūras nakts visā novadā.

Vairāk informācijas šeit.

https://www.cesis2025.lv/treju-laiku-lokos-cesu-pils-kora-jubilejas-koncerts/
https://www.cesis2025.lv/bioregiona-forums-vieteja-ekonomika-apritigums-un-biologiska-partika/
https://www.cesis2025.lv/suna-vieta-vides-izglitibai/
https://www.cesis2025.lv/vanemuines-teatra-simfoniska-orkestra-koncerts/
https://www.cesis2025.lv/muzeju-nakts-2/


Mūsdienu mākslas izstāde “Atkalāčojums” 

25. maijā E. Veidenbauma muzejā “Kalāči”

Mūsdienu  māksas  izstāde  Kalāčos  apvieno  laikmetīgu  skatījumu  ar  Veidenbauma
dzejas telpu un biogrāfiju.

Vairāk informācijas šeit.

Franču mākslinieka Joël Alessandra mākslas rezidence 

Cēsīs no 27. maija līdz 30. maijam

Cēsīs viesojas franču komiksu mākslinieks un ceļotājs Joël Alessandra, radot darbus,
iedvesmojoties no pilsētas un tās cilvēkiem.

Vairāk informācijas šeit.

Joël Alessandra dzīvās zīmēšanas (live-drawing) performance "Nos Sudānas
līdz Alžīrijai" un meistarklases

Cēsīs 30. maijā

No Sūdānas līdz Alžīrijai – piedzīvojumu stāsti caur zīmējumiem. Publiska performance
un meistarklases visiem interesentiem.

Vairāk informācijas šeit.

Līgatnes pilsētas svētki

Līgatnē 31. maijā

Tradicionālie Līgatnes svētki priecēs ar vietējo radošumu, svētku gājienu, koncertiem
un kopā būšanas sajūtu gleznainajā Līgatnē.

Vairāk informācijas šeit.

IZSTĀDES

Luca Berti fotoizstāde “Melnbalti”

Meirēnos, Vecpiebalgas pagastā, no 1. maija

Itāļu fotogrāfa Luca Berti melnbaltās fotogrāfijas piedāvā dokumentālu
un poētisku skatījumu uz Latvijas lauku dzīvi. Izstāde skatāma Meirēnu
kultūras telpā Vecpiebalgas pagastā.

https://www.cesis2025.lv/musdienu-makslas-izstade-atkalacojums/
https://www.cesis2025.lv/francu-komiksu-makslinieka-rezidesana-cesis-viduslaiku-pils-projekta-1577-radisana-muzikas-un-makslas-performance-workshops/
https://www.cesis2025.lv/francu-komiksu-makslinieka-rezidesana-cesis-viduslaiku-pils-projekta-1577-radisana-muzikas-un-makslas-performance-workshops/
https://www.cesis2025.lv/ligatnes-svetki/


Vairāk informācijas šeit.

Izstāde  “Turp  un  atpakaļ:  livoniešu  svētceļojumi  viduslaiku
Eiropā”

Cēsu muzeja Viduslaiku pilī

Izstādē  pirmo  reizi  Latvijā  apskatāmi  visi  nozīmīgākie  ar
svētceļojumiem saistītie  arheoloģiskie  atradumi,  kas iegūti  Livonijas
piļu un pilsētu izpētes darbos.
Izstādes kurators, igauņu arheologs Erki Rusovs norāda, ka “Livonijā,
tāpat  kā  pārējā  Eiropā,  svētceļojumi  bija  viduslaiku  dzīves
neatņemama  sastāvdaļa.

Vairāk informācijas šeit.

Cēsu muzejam – 100! Izstāde “Cēluma Simtā Satikšanās”

Cēsu muzejā no 29. maija

Jubilejas  izstāde  iepazīstina  ar  muzeja  vēsturi,  sākot  no  Vidzemes
muižām līdz mūsdienām – simts gadi, simtiem stāstu.

Vairāk informācijas šeit.

https://www.cesis2025.lv/italu-fotografa-luca-berti-fotoizstade-melnbalti/
https://www.cesis2025.lv/izstade-turp-un-atpakal-livoniesu-svetcelojumi-viduslaiku-eiropa/
https://www.cesis2025.lv/izstade-celuma-simta-satiksanas-no-vidzemes-muizam-lidz-cesu-muzejam/

